130 Quo duce dilatanda magis mea praedia rere?
MERCURIUS. (iambic). Vir incliti meriti, laudius, scientiae
Nulli secundus consilio, prudentia
Martino veluti Martio nomen datum
Dignum suis gestis plusquam Mavortiis,

135 Lechi tribulis Cromerum et gens extera
Germani doctique Latini moreque patrio
Dixere tale fingentes nomen viro.
APOLLO. (heroic.) Ac quid eum dicis qui, Clius arte sororis
Doctilioque Clius rerum monumenta notatis

140 Insignis fama complevit nominis orbem
Melpomenesque idem clarae documenta secutus,
At reliquae Aoniae turbae sat cognitus olim
Quique pio fidus semper fuit Hosio amicus
Illius atque loci mi culti suasor et author.

145 MERCURIUS. (iambici.) Is ipsus, O Deliodee, sive
multum inclyte
Cynthii, loci illius praesul factus modo
Magnamque spem tuis alumnis porrigit.

APOLLO. Et cuiquam tam clarus vir non cognitus esset?
Praecipueque mihi, cui tantus iunctus amore est.

150 Latipatentis nam mundi sua gloria tangit
Climata praepteribus pennis super astra levata,
Ingenium illius quibus huic convestit alas,
Alas casuras numquam conatibus aevi,
Nullis interituras frangendasve labore

155 Curriculum sacrae Sophiae camposque sonorae
Pallados emensus nocturna opera atque diurna
Tot monumenta sui ingenii praeclera reliquit.

- Errorum caecas fraudes fictasque refellit
 Illudque egregium longe et pulcherrimum is idem
¹⁶⁰ Liquit opus summo studio, fide et arte, labore,
 Quo docte celebrat patriae nomenque decusque,
 Martia gesta ducum, regum gentisque Polonae
 Ingenuos mores compto sermone colorans.
 Haud quisquam melius meritus de gente Polona
¹⁶⁵ Gesta sua atque decus rutilum quamqui secus axem
 Vexerit atque eius famem diffuderit orbi?
 Quamdiu in orbe genus vivet nomenque Polonum,
 Tam sua fama diu comitabitur inde Cromerum.
- MERCURIUS. Sic rem se habere sat scio: nil huic viro
¹⁷⁰ Rerum nostrarum est ignotum vel arduum:
 Percalluit sic plane omnes artes meas,
 Ut ipse Divus licet illum haud vincere queam.
 Isthoc pol haud caduceo vis maior est,
 Quam sit suae doctae linguae facundia
¹⁷⁵ Nec sat euidem novi, an plures summus Deum
 Nuntius ego et legatus obiverim Iovi,
 Deum parenti, supermo atque maximo,
 Legationes quam ille vel tam splendidias.
 Hic Imperatoris celsa ad Palatia,
¹⁸⁰ Qui Ferdinandi nomine dictus claruit,
 Legatus olim regis directus velut
 In re fuit dictique Augusti nosti puto.
- Apollo. Novi probe. MERCURIUS. Tanta cum laude et pluribus
 Versatus annis, inde ut vera insignia
¹⁸⁵ Retulerit is nobilitatis sibi et suis,
 Qui seape (quid commonerem) regni ad consilia
 Legatus eximium semper retulit decus;
 Quid illud, idem ut missus pacis arbiter
 Magnorum regum firmavit socialia
¹⁹⁰ Dani et Sueci constante pace foedera;
 Non ille (ne multis) ulla in re gloriae
 Concesserit lubens, id do concedoque
 Illi quod ipso dignorem neminem
 Hic cerno, cui non invideam mea munera.
- ¹⁹⁵ Is ipsus electus opulenti pontifex
 Est Varmiensis tractus ac sacrum caput
 Redimi fas infula ritu et pontificio
 Triauguratus Braunsbergae adit moenia
 Possessionem accepturus ceu condecet.
- ²⁰⁰ APOLLO. Nam quid ais, Braunsbergae is adest? MERCURIUS. Hunc
 dico ibi adesse.
- APOLLO. O nos felices nostram faustumque coronam!